
 

Prot. n. 7317         Pordenone, 13/11/2019 

Alla ditta Aig Europe S.A  

Benacquista Assicurazioni SNC  

Email info@sicurezzascuola.it 

 All’Albo on line 

Agli atti  

 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione per l’affidamento del servizio assicurativo responsabilità 

civile, infortuni, assistenza e tutela legale in favore degli allievi e del personale ATA e docente 

dell’Istituto per il triennio 2019/2022 - CIG Z492A0D6DB 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. n 50/2016 del “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  

  forniture”; 

VISTO D.I. n. 129/2018 - Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;   

VISTA  la procedura aperta pubblicata all’Albo on line del sito dell’Istituto 

www.istitutoflora.edu.it con prot.n. 6208/4.1.p del 09/10/2019, per l’affidamento del 

servizio assicurativo responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale in 

favore degli allievi e del personale ATA e docente dell’Istituto per il triennio 

2019/2022;  

VISTA la data di scadenza di presentazione delle offerte il giorno 12/11/2019 alle ore 12.00; 

VISTE le risultanze del verbale redatto dalla commissione di gara del 13/11/2019, dalle quali 

si è constatata la validità degli atti della procedura; 

VALUTATA l’offerta tecnica ed economica a seguito di apertura delle buste in data 13/11/2019, 

della ditta Aig Europe S.A. - Benacquista Assicurazioni SNC , unica ditta che ha 

partecipato al bando in oggetto; 

VALUTATO  che il criterio per l’aggiudicazione della fornitura del servizio in oggetto è quello 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

CONSIDERATO che l’offerta della ditta Aig Europe S.A. - Benacquista Assicurazioni SNC è 

stata valutata congrua e valida; 

 

  

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora” 

 

Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi  
Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – 

Sanità e Assistenza Sociale – Arti ausiliarie Professioni Sanitarie: Ottico 
 33170 Pordenone - Via Ferraris n. 2 Tel. 0434.231601  -  0434.538148   Fax: 0434.231607  

Sito Web: 
www.istitutoflora.edu.it   

e-mail: 
pnis00800v@istruzione.it 

Casella Posta Certificata: 
pnis00800v@pec.istruzione.it 

C.f.:  
80009070931 



 

 

 

DETERMINA 

 

ART.1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

ART.2 

 

Di aggiudicare il servizio assicurativo responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale in 

favore degli allievi e del personale ATA e docente dell’Istituto per il triennio 2019/2022 per la 

durata di n. 03 anni alla ditta Aig Europe S.A. - Benacquista Assicurazioni SNC. 

Le condizioni assicurative ed i massimali di garanzia sono agli atti della Scuola. 

 

ART. 3 

 

La pubblicazione del presente atto sarà effettuata in data odierna sul Sito Istituzionale 

www.istitutoflora.edu.it nella sezione Albo on line e verrà notificato via mail alla ditta 

aggiudicataria. 

 

ART. 4 

 

Ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1991, il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico prof.ssa Paola Stufferi. 

 

 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

          prof.ssa Paola STUFFERI 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, co. 2, D.Lgs 39/93) 

 

 

  


